АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 ноября 2015 года         № 56
Об обеспечении пожарной безопасности на территории сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в дни новогодних мероприятий
В целях обеспечения пожарной безопасности, оперативного реагирования на внештатные ситуации, обеспечения сохранности объектов и соблюдения пожарной безопасности в жилом секторе в дни подготовки и празднования Нового 2016 года:

1. Составить списки объектов проведения праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей и перечень объектов (мест) хранения и реализации пиротехнических изделий и предоставить их в пожарную часть для получения согласования государственного пожарного надзора на проведение мероприятий;

2.  Принять меры по организации усиленного несения службы пожарной дружиной сельского поселения, очистке от снега дорог, проездов, водоисточников, используемых для целей пожаротушения, устойчивой телефонной связи с  населенными пунктами;
3.  В период новогодних праздничных дней организовать подворный обход по проверке противопожарного состояния, особое внимание обратить на граждан, ведущих аморальный образ жизни, одиноких престарелых граждан и многодетных семей.
4. Обеспечить охрану общественного порядка на новогодних праздниках, бал-маскарадах, в местах большого скопления людей силами членов районной добровольной народной дружины, старост и участкового уполномоченного полиции.
5.  Руководителям всех форм собственности с целью предупреждения и недопущения случаев возгорания, пожаров на зданиях:

- в срок до 10 декабря представить план мероприятий по подготовке и

  проведению новогодних праздников;

- провести профилактические мероприятия;

- организовать круглосуточную охрану объектов;

- организовать дежурства из числа работающих;

- установить на административные здания и другие объекты ночные освещения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Петропавловский сельсовет

А.К.Кадимов